
189
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

• Vyhledávat příležitosti pro další vzdělávání pedagogických pracovníků se zaměřením 
na zvyšování a prohlubování jejich odborné úrovně ve specifických podmínkách zá-
jmového vzdělávání.

• Zaměřit se na provázanost činností v zájmovém vzdělávání v ŠD/ŠK se vzděláváním 
ve škole. 

• Systematicky vyhodnocovat dosahované výsledky vzdělávání účastníků, výstupy 
pro hodnocení získávat z více zdrojů s cílem rozvíjet kvalitu zájmového vzdělávání.

Doporučení pro zřizovatele

• Vytvořit kvalitnější prostorové podmínky pro zájmové vzdělávání v ŠD, ŠK umožňující 
využití samostatných prostor pro činnost jednotlivých oddělení.

• Podporovat propojování činností školy a ŠD, ŠK, zvyšovat dostupnost zachováním při-
měřené výše úplaty za vzdělávání a služby.

• Podporovat spolupráci organizací zabývajících se volnočasovými aktivitami dětí a mlá-
deže.

Doporučení pro systém

• Vytvářet příležitosti pro další vzdělávání pracovníků pracujících s  dětmi a  mládeží 
v oblasti zájmového vzdělávání.

• Poskytovat poradenství a metodickou podporu pedagogickým pracovníkům působí-
cím v oblasti zájmového vzdělávání.

• Podporovat vytváření podmínek pro rozvoj talentu a nadání dětí a mládeže v rámci 
zájmového vzdělávání.


